

חבירו! ?

אמר רב אשי: וכי טרפות קא מדמי להדידי?  
 אין אומרין בטרפות — זו דומה לזו. שהרי  
 חותכה מכאן, ומתה. כגון החותך את רגלי  
 הבהמה במקום צומת הגידין, ואילו אם  
 חותכה מכאן, במקום הגבוה מצומת הגידים,  
 וחיה.

היא מחטא, דאישתכח בסמפונא רבה  
 [הסימפון הגדול] דריאה. אתייה לקמיה  
 דרבנן טרופאי, לפני הנך רבנן דלעיל,  
 שהטריפו מחט שנמצאת בריאה.

לא אמרו בה הנהו רבנן לא איסור ולא היתר.

ומבאר הגמרא: היתר לא אמרי בה,  
 כשמעתייהו, שהטריפו משום שחששו שמא  
 נכנסה המחט דרך הושט. איסור נמי לא  
 אמרי בה, כיון דבסמפונא רבה אישתכח —  
 אימא סמפונא נקט ואתאי. והיינו, כיון שלא  
 נמצאה המחט כשהיא נעוצה בבשר הריאה  
 אלא נמצאה בתוך הסימפון הגדול, מוכח  
 שדרך הקנה נכנסה ולא דרך הושט. כי אם  
 נכנסה דרך הושט, יש לנו לתמוה — מי  
 כוון אותה כך שתכנס לתוך החלל של  
 הסימפון הגדול?

היא מחטא דאישתכח בחתיכה דכבדא.

סבר מר בריה דרב יוסף למיטרפה.

אמר ליה רב אשי: אילו אשתכח בכשרא  
 כהאי גוונא, וכי הוה טריף מר? והיינו, וכי  
 נקובת הכבד טריפה היא? והרי רק אם ניטל  
 כל הכבד הרי היא טריפה! ?

אלא, אמר רב אשי: חזינא, אי קופא, ראשה  
 העבה של המחט מצוי לבר לכוון חלל  
 הבהמה, ופיה החד של המחט נעוץ לתוך  
 הכבד, תלינן דודאי נכנסה המחט דרך  
 הושט, ונקובי נקיב למעיים, ואתאי, ויצאה  
 מהמעיים, ונכנס פיה החד לתוך הכבד. ולכן  
 היא טריפה, משום ניקוב המעיים, שהוא  
 במשהו.

ואילו אי קופא נעוץ לגוי הכבד, ופיה החד  
 מופנה לחלל הבהמה, תלינן שדרך סמפונא  
 נקט ואתאי, שנכנסה דרך הקנה, ועברה  
 לסימפון, וניקבה אותו במקום שאין הנקב  
 מטריף, ומשם יצאה וננעצה בכבד, והרי היא  
 כשירה.

והני מילי במחט אלימתא, שהיא עבה ואינה  
 יכולה לנקב בעוביה מלמעלה. אבל במחט  
 קטינתא שיכולה לנקב משני צידיה, לא שניא  
 קופא לגוי לא שניא קופא לבר — נקובי נקיב  
 למעיים, ואתאי, והרי היא טריפה.

ופרכינן: ומאי שניא דין מחט שנמצאה בכבד  
 ממחט שנמצאת

בעובי בית הכוסות, שיש בו שתי דפנות, מט-א  
 פנימית וחיצונית, דאמרינן אי ניקב דופן בית  
 הכוסות מצד אחד, שניקבה המחט את  
 הדופן הפנימית ולא ניקבה את החיצונית,  
 הרי היא כשרה בכל ענין, ומשום שהדופן  
 החיצונית מגינה עליה וסותמת את הנקב.  
 ואם ניקבה משני צדין — טרפה. ולא  
 אמרינן דליחזי אי קופא לבר אי קופא לגוי?!

והיינו, שאם היה דין המחט בבית הכוסות  
 כדין המחט שבכבד, היה עלינו לראות כיצד  
 תחובה המחט בדופן הפנימית של בית